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广马精神征文

广马十年，说说你的故事征文

□梁晓庆

我的马拉松领路人
虽然自小就喜欢跑步，但我

从没有把跑步当作生活的支点，
更没有奢望在马拉松赛道上留
下矫健身影，但江哥的出现，却
让我与马拉松结下了不解之缘。

和江哥认识，是在他的餐
厅里，因为特别看重老乡情
谊，我们之间慢慢熟络起来。
交流中才知道他是一个马拉松
爱好者，特别欣赏“挑战自己、
超越极限、坚忍不拔、永不放
弃”马拉松精神，并认为这个
精神能成为他努力推动自己企
业发展壮大的动力。为此，他
还给自己定下了“百马王子”
的宏伟目标，后来得知他已经
跑了40多个马拉松了。

和江哥认识的时候恰恰
是我人生的低潮。当我得知
他对马拉松那份近乎疯狂的
热爱以及感受到他散发出满
满正能量时，我的眼前似乎打
开了一个全新的世界。因为
有跑步爱好，我迅速加入了江
哥所在的悦跑团。每周两次
训练跑，每一次训练的圆满结
束和每一次的点滴进步，其成
就感都给予我前所未有的身
心愉悦。

2017 年我在江哥的鼓励
下，第一次向广马郑重递出自
己的半马申请并幸运地获得
了参赛资格。

站在起跑线上，置身于几
万人的跑马人群中，兴奋、骄
傲、紧张的情绪瞬间充盈了我
的全身，江哥这时拍了拍我的
肩膀，用一种轻松的语气说：

“放松点，你可以的！”

起跑枪响，我随着人群洪
流迈出了自己有些僵硬的步
伐。江哥是跑全马的，本来可
以跑得更快的，但为了照顾我
这位初跑者，他一直陪伴左右，
不时提醒我调整节奏和呼吸，
并及时帮助补水。或许正是因
为有江哥陪伴，我半马全程竟
然极其顺利地跑下来了，排名
第 3085 位。而江哥因为照顾
我，这次的全马成绩大大落后
于平时。

事后江哥对我第一次跑
马能跑出这样的成绩给予了
充分肯定，而我也因为这次顺
利起跑彻底激发了对跑马的
热情。随后的日子，我先后参
加了梅州马拉松、肇庆马拉
松、连南马拉松等。跑马的日
子不仅让我欣赏到了大自然
的美丽，更让我感受到了人性
的温暖；不仅沐浴到生活中的
七彩阳光，更感受到了人生奋
斗的不屈之情。

时隔多年，跑马已成为我
的生活常态，但在广马的第一
次跑马情景仍然历历在目，如
同昨日。有时我会不自觉地
想，假如没有江哥的陪伴和鼓
励，我的第一次跑马还能如此
顺利吗？抑或我根本就没有
勇气坚持下去，甚至我的人生
都会因为找不到出口仍然处
于挣扎之中？

但我是幸运的，因为跑
马，我的人生得以重启；因为
有江哥，在我人生低潮时寻找
到了新的出口。

(编辑有删改)

巴萨换帅难治沉疴

此次征文活动为羊城晚
报与广州市体育局共同发起，
经过多次研讨，确定广马精神
的基本框架分别为“超越自我、
勇于担当、温暖温情、务实创
新、专业专注”五个主题，请参
与征文的选手选择其中一个主

题说出您的故事和感悟，
每篇字数在 1000 字左右。

我们将择优在羊城晚报、羊城
派以及金羊网上刊登，并评选
出一等奖一篇，二等奖两篇以
及三等奖四篇，奖金分别为一
等奖 2000 元/篇、二等奖 1000
元/篇、三等奖500元/篇。欢迎
踊跃投稿。投稿邮箱为：ycw-
bgmzw@126.com，截稿日期为
9月30日。

西甲·今晨英格兰联赛杯·今晨
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同学聚会（上）

插图 采采
文/羊城晚报记者 吴珊 通讯员 粤体彩 插图 采采

下了场雨，又吹着凉爽的风，
给“烧烤”模式降了温，李强走出投
注站，不由得哼起欢快的小调来。
上期买的彩票中了 3000 元，这不，
李强下了班就直投奔投注站而来，
先把奖兑了，再同时把彩票买了，
这是两全其美的事情。

“阿强，怎么还在这儿？”李强抬
起头，面前有一张既熟悉又陌生的面
孔，李强装作很兴奋的样子：“怎么是
你？老同学，干啥呢？”同学却以责备
的口吻说：“快走啊，莫非把同学聚会
忘了不成？”一语点醒梦中人，李强猛
拍了一下大腿，自嘲说：“哎呀，看我
这记性，忘得干干净净。”

前些天，发小大陈打电话来，
说是组织高中同学聚会，希望李强
能够参加，当时李强表示看情况而
定。不过，今天这位同学不由分
说，就把李强拉上了车。

小车向前行驶，两人聊着天，李
强才醒悟过来，这位同学叫禹磊，是
以前的学霸。两人来到酒楼，满满
两桌的同学早就聚齐了，有人还在
埋怨：“你们迟到了，先罚酒三杯。”

莘莘校园，那是青春最美的风
景线，只可惜时光匆匆，当多年以
后聚会，重温那美好时光，倾诉离
别的相思，早就有些变味了。吃
着、聊着，慢慢成了位子、车子、票
子的“斗富会”、攀比会，李强坐在
角落插不上嘴，也不愿多说什么。

（袁斗成）

——析体彩玩法走势

近日，深圳体彩 4402038857 实
体店（宝安区新安街道 8 区 17-18 栋
新康阁兴华二路 168 号）中出顶呱刮

“宝石之王”一等奖150万元，贡献个
人偶然所得税30万元。

据悉，中奖者是一位年轻女孩，平
时喜欢玩顶呱刮，下班路过体彩店时，
她就会刮上几张。她觉得刮彩票是一
种放松的方式，不同的玩法能带来不
一样的体验。“我喜欢色彩艳丽的即开
票，刮彩票的时候，每刮一个号码都会
有无限期待和一点点小紧张；刮开之
后，中奖了会有满满的愉悦感，不中奖
也会让压力得到释放。所以，我觉得
刮彩票是一种放松减压的方式。像
《甜蜜蜜》刮起来就有点甜甜的感觉，
刮《绿翡翠》就像挖宝藏一样。”她说。

回忆起这次中奖经历，这位女生
觉得自己非常幸运：“这次刮的是30
元面值的‘宝石之王’。当时，我先拿
了一包来刮，手气一般，没中多少；就
又跟老板拿了一包，中得比上一包多
一些。然后，我看了一下店外，看到下
班的人好多，就想着再休息一会儿
吧。于是，就又让老板拿了一包。结
果刮着刮着，这张彩票的‘游戏1’里
发现了一个‘皇冠’标志。根据中奖规
则，如果出现该标志，即可中得下方所
示 金 额 的 两 倍 。 然 后 就 刮 出 了
￥300000，那不就是 60 万元了。我
屏住呼吸，继续往下刮，到‘游戏4’的
时候，居然又刮中￥300000，这时我
开始有点晕眩了，会不会是头奖呀？
刮到‘游戏5’时，我都是懵的，都不知

道怎么刮完的，结果刮开区出现两个
中奖号码，每个中奖号码对应的金额
都是￥300000。我数了几遍，60+
30+30+30，总共150万元呀！我坐在
店里缓了好一会，才让自己平静下来，
把彩票收好就回家了。”

跟女生一同来兑奖的是她的哥
哥和弟弟，哥哥说，他们兄弟两个人
都没怎么买过彩票，知道妹妹平时会
去买一些彩票，觉得也是做好事。量
力而行，不要影响到正常的生活就
好，没想到居然就中了一等奖，他们
也非常高兴。

谈到奖金的规划使用，女生说：
“老家的房子有点旧了，需要简单翻
新下，我们暂时没告诉爸妈，到时爸
爸妈妈肯定会很高兴。”

连刮三包连刮三包““宝石之王宝石之王””深圳女生喜擒深圳女生喜擒150150万万

广东体彩广东体彩
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“南粤风采”36选7 第2021254期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

2

2

32

82

1956

0

26078

13038

16000

8200

19560

中奖情况

13039

6519

500

100

10

36选7投注总金额：355428元
中奖基本号码：31 33 21 24 30 26 特别号码：03

好彩36投注总金额：515740元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

33438

482302

中奖注数

304

500

单注奖金（元）

55

482

累计奖金4281590元滚入下期一等奖。

好彩1 第2021254期

投注总金额：544720元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

03 虎 春 东

数字

生肖

季节

方位

518734
12364
8614
5008

3201
316
81
7

46
15
5
5

3D 第2021254期

本期投注总额：2263760元；本期中奖总额：653958元；
奖池资金余额：11504561元。

中奖号码 1 6 0

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数7

481
0

856
258
19
0
7
0
0
0
1
29

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
29

500240
0

148088
2580
1976
0

147
0
0
0
86
841

双色球 第2021108期

本期投注总额：339998838元；广东省投注额：40416826元；
奖池资金累计金额781106313元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

26 32 15 11 24 18 09
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

5
118
1022
64483

1287213
10161904

0
10
116
7666

151096
1193788

8478207
184227
3000
200
10
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

12171237.44元奖金滚入下期排列3奖池。
339553846.26元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月22日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第21254期

排列3 9 4 9

排列5 9 4 9 0 1

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

28172744 1282110

中奖情况

全国
中奖
注数

7799

6209

0

13

本省
中奖
注数

3537

259

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 13882234

本期全国销售金额：19233670元
263590170.47元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月22日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第21110期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

2

26

1401

21663

944038

967130

163795

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

327590

78000

700500

649890

4720190

6476170

7 1 9 6 4 9 + 7

羊城晚报今晨消息 记者刘
毅报道：西甲第六轮今晨展开，
上届冠军马德里竞技客场以 2
比 1逆转同城对手赫塔菲，明星
中锋苏亚雷斯攻入两球，走出在
欧冠小组赛首轮和西甲第五轮
连续战成0比0的尴尬。

在西甲积分榜，马竞 4 胜 2
平积14分升至榜首，少赛一轮的
皇家马德里以 13 分排名第二。
少赛两轮的巴塞罗那落后马竞6
分，暂列第八位。

马 竞 上 赛 季 夺 得 西 甲 冠
军，还得感谢巴萨“送来”王牌
中锋苏亚雷斯。他虽然年事已
高，速度和爆发力比不上当年，
身材也有点发福，但在门前的
终结能力依旧非常突出。上赛
季，苏亚雷斯在西甲为马竞首
发 30 次，替补出场两次，攻入
21 球并有 3 次助攻，是马竞的
头号得分手。

苏亚雷斯今夏代表乌拉圭
出战美洲杯，回归马竞的时间
较晚，状态恢复较慢。前五轮
西甲，他有 3 次替补出场，超过
上赛季在西甲的替补出场次
数。马竞主帅西蒙尼对苏亚雷
斯的使用没有操之过急，在今
晨的关键比赛中收到回报，苏
亚雷斯打满全场并且成为关键
先生。

马竞先失一球，直到第77分
钟才扳平比分，中卫埃尔莫索左
路传中，苏亚雷斯心领神会前插
抢射入网。伤停补时第1分钟，
右后卫弗尔萨利科传中，苏亚雷
斯甩头攻门完成绝杀。他赛后表
示：“每名顶级球员都需要学会与
批评声共存，外界的批评从来不
会打击到我，我从来不会放弃。”

2014年 7月，苏亚雷斯由利
物浦加盟巴塞罗那，转会费高达
8172 万欧元。在巴萨，梅西、苏

亚雷斯、内马尔的“MSN 组合”
出尽风头。去年 9月，巴萨坚决
赶走合同未到期的苏亚雷斯，把
他低价卖给马竞，包括500万欧
元的基本转会费加 600 万欧元
的浮动部分。浮动部分包括
三项激活条款：2020-2021 赛
季的出场次数激活 200 万，本
赛季继续留在马竞激活
200万，打进欧冠八强激活
200 万；到目前为止，转会
费已达900万欧元，只剩打
进欧冠八强的条款还未激
活，马竞上赛季在欧冠 1/8
决赛被最终夺冠的切尔西
淘汰。

苏亚雷斯把职业生涯
的黄金岁月贡献给利物浦
和巴塞罗那，在两家豪门
俱乐部分别夺得一次欧洲
金靴奖，如今在马竞仍宝
刀不老。

羊城晚报今晨消息 记者
徐扬扬报道：英格兰联赛杯第
三轮今晨开战，英超两大豪门
同传捷报：曼城主场以 6 比 1
狂胜英甲球队韦康比，利物浦
以 3 比 0 完胜英超垫底的诺
维奇。面对实力存在级差的
对手，曼城和利物浦不约而同
阵容大轮换，分别换了 10 人
和 9人。

曼城仅斯特林继续首发，
上一场未首发的德布劳内和
马赫雷斯则首发，其余首发皆
为年轻球员。曼城第 22 分钟
意外先失球，但仅过 7 分钟，
德布劳内就将比分扳平。此
后，费兰·托雷斯和帕尔默进
球，福登一进球、两助攻，马赫
雷斯两进球、一助攻，砍瓜切
菜般轻取弱旅。

对阵低两个级别的弱旅，
曼城大胜在情理之中；但新赛
季开始后 5胜 1平 1负，其中 5
个胜场有3场净胜5球、1场净
胜 3 球、1 场净胜 1 球，还有 1
场0比0，唯一输球的是英超首
战以 0比 1不敌热刺。对以争
冠为目标的曼城而言，状态和
发挥都有些起伏。

利物浦对阵英超“ 副班
长”，仅科内特和齐米卡斯继续
首发，其余首发皆为过往的替
补；但凭借实力优势，依然顺风
顺水三球完胜诺维奇。南野拓
实梅开二度，奥里吉也收获进
球，这对平时鲜有机会首发的
替补前锋皆大欢喜。

更高兴的恐怕还是利物浦
主教练克洛普，毕竟以这样的
阵容在联赛杯继续前进，还能
让主力得到休息，养精蓄锐备
战周末的英超赛事，正是他所
期待的。

利物浦新赛季开始以来 6
胜 1 平，除欧冠做客以 3 比 2
力克 AC 米兰和在英超赛场
以 1 比 1 战平切尔西的两场
硬仗外，其余 5 个胜场，3 场 3
比 0、2 场 2 比 0，都是轻松零
封对手，发挥稳定是他们的最
大优势。

曼城利物浦
皆完胜弱旅

西甲·观察

西甲豪门巴塞罗那目前处
境堪忧。当一支球队陷入危机
时，很难一下子换掉大批球员，
比较直接的求变方式就是换帅，
如今巴萨主帅科曼可谓进入下
课倒计时。

1992 年欧冠决赛，巴萨经过
加时赛以 1 比 0 力克意甲劲旅桑
普多利亚，荷兰明星中卫科曼利
用直接任意球攻入全场唯一进
球，帮助巴萨首次夺得欧冠冠
军。这位功勋球星对巴萨有很
深的感情，巴萨去年 8 月在欧冠
1/4 决赛以 2 比 8 惨遭拜仁慕尼
黑羞辱后，前主帅塞蒂恩被炒了

“鱿鱼”，科曼主动请缨执教。
科曼的执教水平虽非世界

级，但也相当不错。荷兰队无缘

2018 世界杯决赛圈，科曼临危受
命拿起教鞭，带队轻松获得 2020
欧洲杯入场券。他的合同还未
到期，为了执教巴萨，不惜自掏
腰包给荷兰足协支付违约金。

上赛季，科曼带领巴萨夺得
西班牙国王杯冠军，但在西甲和
欧冠均表现不佳。在西甲只获
得季军，在欧冠 1/8 决赛被群星
荟萃的巴黎圣日耳曼淘汰。拉
波尔塔重新当选俱乐部主席，可
巴萨的乱象并未减少。

巴萨今夏拒绝与超级巨星
梅西续约。多年的当家球星离
队，巴萨如同失去了主心骨。为
了节省工资，巴萨还把法国球星
格列兹曼以租借的方式打发回
老东家马德里竞技。上赛季，梅

西和格列兹曼是西甲进球数加
助攻数最多的锋线组合，他们离
队后，科曼只能重新磨合阵容。

拉波尔塔刚上任，就表示出
对科曼的轻慢和不信任。尽管
合同签到 2022 年 6 月，但拉波尔
塔留用科曼很勉强，还多次公开
表露换帅的意愿。科曼对拉波
尔塔也很不满意，认为自己没有
得到主帅相应的权力，而且拉波
尔塔对球队干预过多。

前锋布雷斯维特本赛季刚
打出状态就受伤了，前锋阿圭罗
一到队就长期养伤，助攻能力很
强的主力左后卫阿尔巴因伤缺
阵，入选欧洲杯最佳阵容的中场
小 将 佩 德 里 因 伤 缺 阵 ，“ 玻 璃
人”登贝莱不知何时复出……这

些重要球员的缺阵，让科曼在排
兵布阵时捉襟见肘，称得上“巧
妇难为无米之炊”。

传闻中的巴萨新主帅人选，
有哈维、孔蒂、皮尔洛等。前巴
萨中场巨星哈维最被看好，但没
有欧洲顶级职业队执教经验。
孔蒂虽然执教水平很高，但向来
都要有豪华阵容支持，巴萨明显
达不到他的要求。皮尔洛上赛
季把尤文图斯由九连冠球队带
成勉强拿到意甲第四，执教水平
令人不敢恭维。

对目前的巴萨来说，换掉科
曼只能被视为重新吸引外界关
注的方式，对球队的帮助应该不
会太大。

羊城晚报记者 刘毅
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马竞终场前惊险逆转赫塔菲


